
  

 
 

Tarifpreise Wasser ab dem 01.01.2026 
der Stadtwerke Burgdorf GmbH  
 
 
Die Stadtwerke Burgdorf GmbH stellt Wasser nach den jeweils geltenden Ergänzenden Be-
stimmungen zur AVBWasserV ab 01.01.2026 zu folgenden Tarifpreisen zur Verfügung: 
 
1. Wasserpreis pro m³ netto 2,00 € brutto   2,14 € 
 
2. Grundpreis je Kalendermonat 

 für die Zählergrößen: 

 bis 5 m³/h: netto   8,08 € brutto   8,65 € 

 über 5 m³/h: netto 10,13 € brutto 10,84 € 

 Hydrantenstandrohr: netto 12,78 € brutto  13,67 € 

 
 
Alle Bruttopreise verstehen sich inklusive Umsatzsteuer (derzeit 7 %). Maßgeblich für Verträge 
und Rechnungen sind die Nettopreise. Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind  
möglich.  


